
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2013/2014

Příloha 5
tabulka 5.a

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované krajem v roce 2012

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2012, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přep. eviden. 

počet zam.

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy 

pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 4127,537 1172491,8 59557,7 1232049,6 100% 100% 2986,717 953656,4 25977,3 1140,8 218835,4 33580,5

mateřské školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

základní školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2484,151 738161,2 39430,7 777591,9 60,2% 63,0% 1952,052 632553,4 17966,2 532,1 105607,8 21464,5

gymnázia a sportovní školy 565,124 173979,5 4881,4 178860,9 13,7% 14,8% 469,924 155862,8 2507,4 95,2 18116,6 2374,0

střední odborné školy 1062,859 318594,4 20158,3 338752,7 25,8% 27,2% 812,040 268940,5 10465,8 250,8 49653,9 9692,5

střední odborná učiliště 856,168 245587,4 14391,0 259978,3 20,7% 20,9% 670,088 207750,1 4993,0 186,1 37837,2 9398,0

vyšší odborné školy 70,423 22045,4 1168,9 23214,3 1,7% 1,9% 54,117 18372,4 1051,4 16,3 3672,9 117,5

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 709,192 212234,8 8587,2 220822,0 17,2% 18,1% 591,267 189553,8 4424,4 117,9 22681,0 4162,8

zařízení stravovací a ubytovací 517,986 106609,4 4849,3 111458,7 12,5% 9,1% 168,960 47582,8 975,4 349,0 59026,6 3873,9

jídelny 130,851 22362,6 343,7 22706,3 3,2% 1,9% 0,000 0,0 0,0 130,9 22362,6 343,7

internáty a domovy mládeže 387,135 84246,8 4505,6 88752,4 9,4% 7,2% 168,960 47582,8 975,4 218,2 36664,0 3530,1

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 23,041 6201,1 504,5 6705,6 0,6% 0,5% 23,041 6201,1 351,8 0,0 0,0 152,7

družiny a kluby 23,022 6195,7 1,4 6197,0 0,6% 0,5% 23,022 6195,7 1,4 0,0 0,0 0,0

základní umělecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

státní jazykové školy 0,019 5,4 503,2 508,6 0,0% 0,0% 0,019 5,4 350,5 0,0 0,0 152,7

střediska pro volný čas 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 202,328 52682,1 690,8 53372,9 4,9% 4,5% 129,833 38506,4 404,2 72,5 14175,7 286,6

dět.domovy 202,328 52682,1 690,8 53372,9 4,9% 4,5% 129,833 38506,4 404,2 72,5 14175,7 286,6

ostatní zařízení 95,135 28374,5 3472,3 31846,8 2,3% 2,4% 67,447 20884,5 803,9 27,7 7490,1 2668,4

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,095 3582,9 1989,5 5572,4 0,3% 0,3% 0,000 0,0 0,0 11,1 3582,9 1989,5

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 71,932 21558,7 655,8 22214,5 1,7% 1,8% 59,631 18709,0 263,3 12,3 2849,7 392,4

služby škole 3,292 780,5 252,4 1032,9 0,1% 0,1% 0,000 0,0 0,0 3,3 780,5 252,4

plavecké školy 8,816 2452,4 574,6 3027,0 0,2% 0,2% 7,816 2175,5 540,5 1,0 276,9 34,1

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školní hospodářství 25,281 6183,3 854,1 7037,4 0,6% 0,5% 0,000 2,0 0,0 25,3 6181,3 854,1



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji - 2013/2014

Příloha 5
tabulka 5.b

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi v roce 2012

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné, atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2012, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 7889,313 2009577,5 72579,8 2082157,4 100% 100% 5418,294 1603104,5 44799,1 2471,019 406473,1 27780,7

mateřské školy 1948,487 457662,2 6258,6 463920,8 24,7% 22,8% 1477,229 391008,7 1911,8 471,258 66653,5 4346,8

základní školy 3727,504 1058898,7 47055,6 1105954,3 47,2% 52,7% 2954,592 929091,2 30728,5 772,912 129807,5 16327,1

střední školy (bez vyšších odborných škol) 21,161 6083,9 326,4 0,0 0,3% 0,3% 19,405 5778,5 145,0 1,756 305,4 181,4

gymnázia a sportovní školy 14,087 3881,9 326,4 0,0 0,2% 0,2% 13,331 3778,9 145,0 0,756 103,0 181,4

střední odborné školy 7,074 2201,9 0,0 0,0 0,1% 0,1% 6,074 1999,6 0,0 1,000 202,3 0,0

střední odborná učiliště 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

vyšší odborné školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 34,828 10816,7 396,3 11213,0 0,4% 0,5% 30,817 10065,3 236,3 4,011 751,5 160,0

zařízení stravovací a ubytovací 1114,742 188196,9 3033,9 191230,7 14,1% 9,4% 0,000 4,8 1,2 1114,742 188192,0 3032,7

jídelny 1114,742 188196,9 3033,9 191230,7 14,1% 9,4% 0,000 4,8 1,2 1114,742 188192,0 3032,7

internáty a domovy mládeže 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1042,591 287919,2 15508,9 303398,1 13,2% 14,3% 936,251 267156,0 11776,3 106,340 20763,2 3732,7

družiny a kluby 412,256 105851,7 1467,0 107318,7 5,2% 5,3% 410,774 105627,7 1335,8 1,482 224,0 131,2

základní umělecké školy 499,994 147188,1 6258,3 153446,4 6,3% 7,3% 440,030 134747,5 4193,1 59,964 12440,6 2065,2

státní jazykové školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska pro volný čas 130,341 34879,4 7753,7 42633,0 1,7% 1,7% 85,447 26780,8 6247,4 44,894 8098,6 1506,3

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 30,0 30,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 30,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 0,000 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

dět.domovy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ostatní zařízení 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

služby škole 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

plavecké školy 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

školní hospodářství 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0



Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2013/2014

Příloha 5
tabulka 5.c

Počty zaměstnanců a mzdové prostředky za školy a školská zařízení zřizované obcemi a krajem v roce 2012

OON: Ostatní osobní náklady (peníze vyplacené na základě dohod o provedení práce a o pracovní činnosti, odstupné atd.)

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2012, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

zaměstnanců

Mzdové 

prostředky 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON

v tis. Kč

Mzdové 

prostředky 

celkem 

v tis. Kč

Podíl počtu

zaměstnanců

 z celkového 

počtu zam.

Podíl mezd

 z celkového 

objemu

mezd

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

pedagogů

Mzdy pedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

pedagogů

v tis. Kč

Průměrný 

přepočtený 

eviden. počet 

nepedag.

Mzdy 

nepedagogů 

(bez OON) 

v tis. Kč

OON 

nepedagogů

v tis. Kč

CELKEM 12016,850 3182069,4 132137,6 3314206,9 100% 100% 8405,011 2556760,9 70776,4 3611,840 625308,4 61361,2

mateřské školy 1948,487 457662,2 6258,6 463920,8 16,2% 14,4% 1477,229 391008,7 1911,8 471,258 66653,5 4346,8

základní školy 3727,504 1058898,7 47055,6 1105954,3 31,0% 33,3% 2954,592 929091,2 30728,5 772,912 129807,5 16327,1

střední školy (bez vyšších odborných škol) 2505,312 744245,1 39757,1 784002,2 20,8% 23,4% 1971,457 638331,9 18111,2 533,855 105913,1 21645,9

gymnázia a sportovní školy 579,211 177861,4 5207,9 183069,2 4,8% 5,6% 483,255 159641,7 2652,393 96,0 18219,6 2555,5

střední odborné školy 1069,933 320796,3 20158,3 340954,6 8,9% 10,1% 818,114 270940,1 10465,8 251,8 49856,3 9692,5

střední odborná učiliště 856,168 245587,4 14391,0 259978,3 7,1% 7,7% 670,088 207750,1 4992,962 186,1 37837,2 9398,0

vyšší odborné školy 70,423 22045,4 1168,9 23214,3 0,6% 0,7% 54,117 18372,4 1051,426 16,3 3672,9 117,5

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 744,020 223051,6 8983,5 232035,0 6,2% 7,0% 622,084 199619,1 4660,692 121,9 23432,5 4322,8

zařízení stravovací a ubytovací 1632,728 294806,3 7883,2 302689,4 13,6% 9,3% 168,960 47587,6 976,6 1463,768 247218,6 6906,5

jídelny 1245,593 210559,4 3377,6 213937,0 10,4% 6,6% 0,000 4,8 1,2 1245,593 210554,6 3376,4

internáty a domovy mládeže 387,135 84246,8 4505,6 88752,4 3,2% 2,6% 168,960 47582,8 975,4 218,175 36664,0 3530,1

školy a zař pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 1065,632 294120,3 16013,5 310133,8 8,9% 9,2% 959,292 273357,1 12128,1 106,341 20763,2 3885,3

družiny a kluby 435,278 112047,4 1468,4 113515,7 3,6% 3,5% 433,796 111823,4 1337,1 1,482 224,0 131,2

základní umělecké školy 499,994 147188,1 6258,3 153446,4 4,2% 4,6% 440,030 134747,5 4193,1 59,964 12440,6 2065,2

státní jazykové školy 0,019 5,4 503,2 508,6 0,0% 0,0% 0,019 5,4 350,5 0,001 0,0 152,7

střediska pro volný čas 130,341 34879,4 7753,7 42633,0 1,1% 1,1% 85,447 26780,8 6247,4 44,894 8098,6 1506,3

školy v přírodě 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0

jiná zařízení 0,000 0,0 30,0 30,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,000 0,0 30,0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 202,328 52682,1 690,8 53372,9 1,7% 1,7% 129,833 38506,4 404,2 72,495 14175,7 286,6

dět.domovy 202,328 52682,1 690,8 53372,9 1,7% 1,7% 129,833 38506,4 404,2 72,5 14175,7 286,6

ostatní zařízení 95,135 28374,5 3472,3 31846,8 0,8% 0,9% 67,447 20884,5 803,9 27,688 7490,1 2668,4

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 11,095 3582,9 1989,5 5572,4 0,1% 0,1% 0,000 0,0 0,0 11,1 3582,9 1989,5

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 71,932 21558,7 655,8 22214,5 0,6% 0,7% 59,631 18709,0 263,3 12,3 2849,7 392,4

služby škole 3,292 780,5 252,4 1032,9 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 3,3 780,5 252,4

plavecké školy 8,816 2452,4 574,6 3027,0 0,1% 0,1% 7,816 2175,5 540,5 1,0 276,9 34,1

střediska informačních technologií 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0% 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

školní hospodářství 25,281 6183,3 854,1 7037,4 0,2% 0,2% 0,000 2,0 0,0 25,3 6181,3 854,1



   Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji  - 2013/2014

Příloha 5
tabulka 5.d

Průměrné platy zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2012

zdroj: resortní výkaz Škol P1-04 za 1.-4. čtvrtletí 2012, mzdy vyplacené bez rozlišení zdrojů

zřizovatel Královéhradecký kraj zřizovatel: obce 

 Školství v působnosti 

Královéhradeckého kraje

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

celkem

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

pedagogů

v Kč

Průměrný 

měs. plat 

nepedag.

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

celkem 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

pedagogů 

v Kč

Průměrný 

měs.plat 

nepedag. 

v Kč

CELKEM 23 672 26 608 15 985 21 227 24 656 13 708 22 067 25 350 14 427

mateřské školy 0 0 0 19 573 22 058 11 786 19 573 22 058 11 786

základní školy 0 0 0 23 673 26 205 13 996 23 673 26 205 13 996

střední školy (bez vyšších odborných škol) 24 762 27 004 16 539 23 959 24 815 14 491 24 756 26 982 16 533

gymnázia a sportovní školy 25 655 27 640 15 858 22 964 23 622 11 356 25 590 27 529 15 823

střední odborné školy 24 979 27 599 16 497 25 939 27 434 16 862 24 986 27 598 16 499

střední odborná učiliště 23 904 25 836 16 945 0 0 0 23 904 25 836 16 945

vyšší odborné školy 26 087 28 291 18 771 0 0 0 26 087 28 291 18 771

speciální školy (MŠ,ZŠ, SŠ) 24 939 26 716 16 028 25 881 27 218 15 613 24 983 26 741 16 014

zařízení stravovací a ubytovací 17 151 23 468 14 093 14 069 0 14 068 15 047 23 471 14 074

jídelny 14 242 0 14 242 14 069 0 14 068 14 087 0 14 087

internáty a domovy mládeže 18 135 23 468 14 004 0 0 0 18 135 23 468 14 004

školy a zař. pro výchovu mimo vyuč.a záj.vzděl. 22 428 22 428 0 23 013 23 779 16 271 23 000 23 746 16 271

družiny a kluby 22 427 22 427 0 21 397 21 429 12 595 21 451 21 482 12 595

základní umělecké školy 0 0 0 24 532 25 519 17 289 24 532 25 519 17 289

státní jazykové školy 23 829 23 829 0 0 0 0 23 829 23 829 0

střediska pro volný čas 0 0 0 22 300 26 118 15 033 22 300 26 118 15 033

školy v přírodě 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jiná zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zař.pro úst.a ochran.výchovu a vých. péči 21 698 24 715 16 295 0 0 0 21 698 24 715 16 295

dět.domovy 21 698 24 715 16 295 0 0 0 21 698 24 715 16 295

ostatní zařízení 24 855 25 804 22 543 0 0 0 24 855 25 804 22 543

zařízení pro další vzděl.ped.prac.a 26 911 0 26 911 0 0 0 26 911 0 26 911

ped.psych.poradny, spec. pedag. centra 24 976 26 145 19 306 0 0 0 24 976 26 145 19 306

služby škole 19 758 0 19 758 0 0 0 19 758 0 19 758

plavecké školy 23 181 23 195 23 077 0 0 0 23 181 23 195 23 077

střediska informačních technologií 0 0 0 0 0 0 0 0 0

školní hospodářství 20 382 0 20 375 0 0 0 20 382 0 20 375

* pedagogičtí pracovníci jsou kmenově i pracovním úvazkem zařazeni na jiném zařízení.

celkem


